總非經營開支淨額 (4,282,132)

除所得稅前虧損 (1,635,176)

所得稅開支 (48,561)

年內虧損 (1,683,737)

12

截至二零二三年十二月三十一日止年度

娛樂場及酒店 其他 總計
千港元 千港元 千港元

分類淨收益
對外客戶銷售（附註4） 29,531,635 – 29,531,635
分類間銷售 17,222 – 17,222

29,548,857 – 29,548,857
抵銷分類間銷售 (17,222) – (17,222)

分類淨收益總額 29,531,635 – 29,531,635

分類開支
博彩稅及牌照費(1) (11,662,205) –
僱員福利開支(2) (5,547,950) (363)
其他經營開支、收益及虧損淨額(3) (4,809,496) (6,508)

經調整EBITDA 7,511,984 (6,871) 7,505,113

其他經營成本及開支
折舊及攤銷 (4,445,793)
以股份為基礎之薪酬開支 (356,298)
開業前成本 (327,948)
開發成本 (9,393)
物業支出及其他 (1,271,794)
付予菲律賓訂約方的款項 (332,455)
企業開支 (46,312)

經營收入 715,120

非經營收入╱（開支）
利息收入 214,560
利息開支（扣除資本化金額） (4,298,758)
修訂或償還債務之虧損淨額 (69,650)
其他融資成本 (37,981)
滙兌收益淨額 51,182
其他收入淨額 36,846
應佔一間合營企業之虧損 (631)
應佔聯營公司之虧損 (6,446)

總非經營開支淨額 (4,110,878)

除所得稅前虧損 (3,395,758)

所得稅開支 (98,363)

年內虧損 (3,494,121)

13

附註：

為符合本年度之呈列方式，已對上一年度之比較數字進行重列。此對上年度之前所披露之
分類淨收益及分類經調整EBITDA並無影響。

(1) 博彩稅及牌照費10,595,000港元（二零二三年：無）計入開業前成本。

(2) 僱員福利開支21,932,000港元（二零二三年：20,331,000港元）計入企業開支，
413,599,000港元（二零二三年：602,544,000港元）計入開業前成本、物業支出及其他、
以股份為基礎之薪酬開支及開發成本。

(3) 其他經營開支、收益及虧損淨額21,445,000港元（二零二三年：25,981,000港元）計入企
業開支，1,437,811,000港元（二零二三年：1,695,344,000港元）計入開業前成本、開發
成本、物業支出及其他、付予菲律賓訂約方的款項及綜合度假村及娛樂場租金。

於二零二四年十二月三十一日

娛樂場及酒店 其他 總計
千港元 千港元 千港元

分類資產 84,478,079 151,801 84,629,880

企業及其他未分配資產 119,623

總資產 84,749,503

分類負債 71,359,354 2,217 71,361,571

企業及其他未分配負債 5,181,411

總負債 76,542,982

14

於二零二三年十二月三十一日

娛樂場及酒店 其他 總計
千港元 千港元 千港元

分類資產 88,545,958 274,396 88,820,354

企業及其他未分配資產 591,095

總資產 89,411,449

分類負債 73,787,002 51,843 73,838,845

企業及其他未分配負債 5,199,397

總負債 79,038,242

其他分類資料

娛樂場及酒店 其他 總計
千港元 千港元 千港元

截至二零二四年十二月三十一日止年度
資本開支 2,042,744 – 2,042,744
非流動非金融資產之減值 949,652 – 949,652
於一間合營企業之投資之減值 – 104,171 104,171
於聯營公司之投資之減值 – 17,341 17,341
應佔一間合營企業之虧損 – 162 162
應佔聯營公司之虧損 – 1,131 1,131

於二零二四年十二月三十一日
於一間合營企業之投資 – 53,046 53,046

15

娛樂場及酒店 其他 總計
千港元 千港元 千港元

截至二零二三年十二月三十一日止年度
資本開支 1,984,670 – 1,984,670

非流動非金融資產之減值 1,113,883 – 1,113,883

於聯營公司之投資之減值 – 19,637 19,637

應佔一間合營企業之虧損 – 631 631

應佔聯營公司之虧損 – 6,446 6,446

於二零二三年十二月三十一日
於一間合營企業之投資 – 161,860 161,860

於聯營公司之投資 – 18,556 18,556

地區資料

本集團之營運主要位於澳門、菲律賓、塞浦路斯、新加坡及香港。有關本集團淨收益之資料
是根據相關集團實體之營運位置呈列。有關本集團非流動分類資產之資料是根據資產之位
置呈列，而就於一間合營企業及於聯營公司之投資而言則按有關公司之總辦事處之位置而
呈列。

外界客戶淨收益

截至十二月三十一日止年度
二零二四年 二零二三年

千港元 千港元

娛樂場及酒店
澳門 30,651,258 24,405,158

菲律賓 3,683,988 3,876,579

塞浦路斯 1,837,726 1,249,898

總計 36,172,972 29,531,635

非流動分類資產

於十二月三十一日
二零二四年 二零二三年

千港元 千港元

澳門 65,675,996 69,662,303

塞浦路斯 4,720,298 5,347,000

菲律賓 869,969 1,081,819

斯里蘭卡 645,217 –

香港 416,135 384,024

其他 56,619 183,022

總計 72,384,234 76,658,168

16

4. 淨收益

截至十二月三十一日止年度
二零二四年 二零二三年

千港元 千港元

娛樂場收益 29,432,330 24,090,362

娛樂及度假村設施：
客房 3,296,635 2,647,559

餐飲 2,230,663 1,635,027

娛樂、零售及其他 1,213,344 1,158,687

對外客戶銷售（附註3） 36,172,972 29,531,635

截至二零二四年十二月三十一日止年度，娛樂、零售及其他包括租金收入為449,281,000港
元（二零二三年：410,407,000港元）。

截至二零二四年十二月三十一日止年度，客戶合約收益為35,723,691,000港元（二零二三年：
29,121,228,000港元）。

5. 其他經營開支、收益及虧損淨額

截至十二月三十一日止年度
二零二四年 二零二三年

千港元 千港元

廣告及宣傳 1,704,277 1,150,997

非流動非金融資產之減值（附註） 949,652 1,113,883

維修及保養 863,069 701,837

其他博彩營運開支 843,533 600,418

存貨成本 830,355 645,780

公用事業及燃料 670,779 626,809

付予菲律賓訂約方的款項 327,045 332,455

營運物資 249,302 138,137

法律及專業費用 198,098 124,405

保險 169,088 173,159

運輸開支 135,141 173,338

其他稅項及牌照 128,744 104,326

租賃及其他開支 69,593 55,755

核數師酬金
－ 向本公司提供之審核服務 1,334 2,615

－ 向附屬公司提供之審核服務 20,116 32,882

信貸虧損撥備╱（撥回撥備）淨額 30,476 (23,200)

出售物業、廠房及設備之虧損 12,640 3,448

租賃修訂之虧損╱（收益） 469 (5,539)

出售分類為持作出售資產之收益淨額 – (34,752)

其他 686,501 620,576

7,890,212 6,537,329

17

附註：

截至二零二四年十二月三十一日止年度，本集團分別就新濠影滙作為現金產生單位（「現金
產生單位」）（「新濠影滙現金產生單位」）之非流動非金融資產確認減值931,251,000港元（「新
濠影滙減值」）及就澳門新濠鋒作為現金產生單位（「新濠鋒現金產生單位」）之非金融資產確
認減值18,401,000港元（「新濠鋒減值」）。新濠影滙現金產生單位及新濠鋒現金產生單位均屬
娛樂場及酒店分類。

新濠影滙減值

截至二零二四年十二月三十一日止年度之新濠影滙減值包括物業、廠房及設備、無形資產
以及使用權資產之減值分別為676,845,000港元、171,847,000港元及82,559,000港元，減值之
原因是新濠影滙第二期於二零二三年四月開幕後之營運提升較預期需時。減值金額根據於
二零二四年十二月三十一日之估計可收回金額27,951,839,000港元以使用價值計算，並透過
將新濠影滙現金產生單位之預測現金流量按10.0%稅前基準貼現而釐定，並反映與新濠影滙
現金產生單位有關之特定風險。

新濠鋒減值

截至二零二四年十二月三十一日止年度之新濠鋒減值包括若干物業、廠房及設備減值
24,313,000港元及無形資產減值撥回淨額5,912,000港元（此為無形資產減值1,529,000港元扣
除減值撥回7,441,000港元），主要歸因於新濠鋒現金產生單位之表現未有改善。減值金額根